
3. Udkast til rammeplan for strategien på området for udsatte børn og unge (2009-
1549)

Forelæggelse af høringsudgave af Rammeplan for Københavns Kommunes strategi for udvikling af 
arbejdet med udsatte børn og unge som led i udarbejdelsen af en overordnet strategi på området for 
udsatte børn og unge.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender de prioriterede fokusområder og initiativer i 1.
høringsudgaven af Rammeplanen for Københavns Kommunes strategi for 
udvikling af arbejdet med udsatte børn og unge som afsæt for udvikling af en 
strategi for kommunens fremtidige indsats, og

at Socialudvalget godkender tids - og procesplanen for det videre arbejde med 2.
strategien, og

at Socialudvalget godkender, at den foreliggende udgave af Rammeplan for 3.
Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn og 
unge sendes i høring hos relevante parter. 

Problemstilling
Den 25. juni 2008 besluttede Socialudvalget (SUD 301/2008), at der skulle udarbejdes en 
overordnet strategi på området for udsatte børn og unge. Strategien skal fungere som bindingspunkt 
mellem de overordnede politiske prioriteringer og de konkrete indsatser, der iværksættes for udsatte 
børn, unge og deres familier. 

Arbejdet med strategien vil i første omgang bestå af en rammeplan, som udstikker fokusområderne 
for det efterfølgende arbejde med at udforme en strategi for, hvorledes Københavns Kommunes 
indsats for udsatte børn og unge skal udvikles. Den endelige strategi forelægges for Socialudvalget i 
september 2009. 

Nærværende Rammeplan for Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte 
børn og unge er Socialforvaltningens første udkast til en rammeplan for strategien. 
Socialforvaltningen ønsker, at Socialudvalget godkender, at det er de i rammeplanen udvalgte 
fokusområder og de ønskede udviklinger indenfor hvert fokusområde, der arbejdes videre med. 

Løsning

På området for udsatte børn og unge er der vedtaget tre overordnede politiske effektmål: Indsatsen 
for udsatte børn og unge skal bidrage til

1. lige muligheder for udfoldelse, udvikling og sundhed for barnet/den unge
2. en opvækst med trivsel og gode vilkår for barnet/den unge
3. samme grad af succes i voksenlivet for udsatte børn som for andre børn



Derudover er der formuleret ni delmål for arbejdet med udsatte børn og unge, som alle understøtter 
de tre overordnede effektmål. Disse ni delmål er, at:

Børn og unge udvikler sig alderssvarende1.
Børn og unge er selvhjulpne og besidder praktiske færdigheder2.
Børn og unge har et sundhedsniveau som jævnaldrende3.
Børn og unge lever et aktivt fritidsliv4.
Børn og unge har gode relationer til familie/netværk5.
Børn og unge har en tillidsfuld relation til en professionel voksen6.
Børn og unge evner at regulere sig selv og lever uden kriminalitet7.
Børn og unge deltager aktivt i uddannelses- og beskæftigelsesforløb8.
Børn og unge gennemfører et uddannelses- eller beskæftigelsesforløb9.

For at sikre, at processen i retning af at nå disse mål også rent faktisk understøtter målene, er der 
formuleret 2 procesdelmål, som er at:

Børn og unge får en systematisk sagsbehandling af høj kvalitet10.
Børn og unge har stabile foranstaltningsforløb.11.

Strategien skal skabe fokus på arbejdet frem mod dels de 11 delmål og de tre overordnede mål i alle 
led af Socialforvaltningen. Nærværende rammeplan udgør det første udkast til en prioritering af de 
fokusområder, som strategien vil blive bundet op på. Det er forvaltningens vurdering, at man med en 
fokuseret indsats på de fem områder gennem de næste 3-5 år understøtter en væsentlig 
kvalitetsudvikling af kommunens arbejde med udsatte børn og unge og dermed understøtter bedre 
opfyldelse af de politisk fastsatte mål og delmål. 

De fem fokusområder er:

Udvikling af metoder, ansvarlighed og evidens1.
Bedre myndighedsarbejde2.
Tidlig indsats i forhold til udsatte børn3.
Hurtig og insisterende indsats i forhold til uroskabende unge4.
Styrkelse af anbringelsesviften5.

De fem fokusområder er identificeret gennem en bred dialog med samarbejdspartnere, eksterne 
interessenter og ansatte på området. Det videre arbejde med strategien og den efterfølgende 
implementering vil foregå i tæt samspil med relevante parter, herunder børnefamilieteams og 
institutioner, medarbejdere, faglige organisationer og andre forvaltninger i Københavns Kommune.

Økonomi

Rammeplan for Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn og unge 
har ikke nogen økonomiske konsekvenser. 

Det vil i den videre proces og med forelæggelse af den endelige strategi på området for udsatte børn 
og unge i september 2009 blive afklaret, om og i så fald hvilke dele af strategien, det forudsætter 
særlig finansiering.



Videre proces
Forvaltningen foreslår, at den forelagte plan sendes i høring indtil den 10. marts 2009. Der 
udarbejdes desuden en pixi-udgave af rammeplanen til brug for høringen. Som et led i høringen vil 
der være et offentligt debatmøde, hvorefter udvalget vil få forelagt en revideret udgave af planen 
medio april 2009. 

Efter vedtagelsen vil rammeplanens fokusområder og initiativer blive uddybet og konkretiseret i en 
strategi, som forelægges for Socialudvalget i september 2009. 

BILAG
Rammeplan for Københavns Kommunes strategi for udvikling af arbejdet med udsatte børn 1.
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Tids- og procesplan for det videre arbejde med udarbejdelsen af en strategi på området for 2.
udsatte børn og unge
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